
 

 

 

  

 

      

 

         Praha, 13. 6. 2023 

 

O b ě ž n í k č. 164/2023 

Dne 13. 6. 2023 se konalo 10. zasedání předsednictva a dozorčího sboru ČSS. 

Přítomni: Lenart, Sirotek, Hejna, Láník, Motyčka, Záviška, Manhart 

Omluven: Ouhrabka, Koutecký 

Hosté: Svobodová, Brom 

 

Čestná uznání 
Předsednictvo udělilo dvě čestná uznání, která budou předána na Speleofóru 2024. Jména oceněných 

předsednictvo zveřejní až při udílení. 

 

Informace o stavu členstva 
K 5. 5. 2023: čestní 16 členů, individuální 42 členů, řádní 1089 členů. Celkem: 1147 členů. 

 

Ohlédnutí za Speleofórem 2023 
Předsednictvo diskutovalo ohlasy, náměty a připomínky a zahájilo přípravu ročníku 2024. 

 

Podnět ZO ČSS 5-03 Broumov 
Předsednictvo požádá na zasedání nepřítomného Ouhrabku, aby moderoval diskusi mezi ZO ČSS 5-03 

Broumov a ZO ČSS 1-02 Tetín ve věci návrhu územní působnosti vzešlého od ZO ČSS 5-03 Broumov. 

Předsednictvo případně rozhodne o územní působnosti obou ZO, pokud nedojde k dohodě. 

 

Mezinárodní komise pro pseudokras UIS 
Lenart informoval o stavu Komise pro pseudokras UIS, kam byl nově zvolen jako executive member. Lenart 

přednesl další možné plány této mezinárodní komise, která by měla oživit jeskyňářské aktivity a přitáhnout 

nové mladé zájemce o tento typ problematiky. 

 

Základní kurz speleologie 
Komise pro vzdělávání připravila kurz s názvem Základní kurz speleologie, který je nyní otevřen všem 

zájemcům. Členové ČSS mají z kurzovného slevu 1000 Kč. Informace o kurzu jsou vyvěšeny na webu: 

https://www.speleo.cz/zakladni-kurz-speleologie, kde také zájemci najdou veškeré potřebné informace, 

včetně rozpisu jednotlivých kurzovních víkendů. 

Předsednictvo schvaluje alokaci částky max. 6000 Kč do rozpočtu ČSS na rok 2024 na krytí nákladů základního 

kurzu speleologie, nepokrytých z kurzovného. 

 

Další úspory, ale nové propagační materiály 
Předsednictvo diskutovalo další možnosti úspor, např. úpravu smlouvy s O2. Naopak budou 

vyrobeny nové propagační materiály – trička s výšivkou, kelímky nick-nack, nálepky. 

Předsednictvo schválilo nákup 500 ks pivních kelímků nick-nack. 

ČESKÁ SPELEOLOGICKÁ SPOLEČNOST 

CZECH SPELEOLOGICAL SOCIETY 

150 00 Na Březince 1513/14, Praha 5 

 

 

HLASOVÁNÍ: 6 PRO – schváleno 

HLASOVÁNÍ: 6 PRO – schváleno 

https://www.speleo.cz/zakladni-kurz-speleologie


Oběžník č. 163/2023 z 9. zasedání předsednictva a dozorčího sboru ČSS z 21. 4. 2023 

2 

 

Další 
Předsednictvo diskutovalo další témata:  

stav personálního zabezpečení sekretariátu; problémy s aktualizací členské sekce webu; komunikaci 

s partnery ČSS v síti SpeleoPARTNER; Google nástroj pro Speleo.cz; aktualizace stávajících webových stránek; 

záchranu archivních dat z pevného disku; SpeleoWiki; stav příprav podzimního Setkání a konference 

v Moravském krasu. 

 

Příští zasedání předsednictva a dozorčího sboru se uskuteční v Praze 13. 9. 2023 v 10:00. 

 

Sestavil: Jan Lenart 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


